Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом творчества»

Выписка из протокола № 04

Заседания Общего собрания работников учреждения

                                                                                               от «23» апреля 2021г.

Присутствовали: 11 человек

Отсутствовали: 0 человек

Председатель: Колещук А.А., педагог дополнительного образования

Секретарь: Живцова Е.Ф.

Представители сторон:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. Решение вопроса о разработке коллективного договора МБУ ДО «Дом

творчества».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Дорофееву И.Я., директора, она проинформировала

общее собрание работников учреждения о том, что срок действия

Коллективного договора истек, в связи с этим коллективу необходимо выйти

с инициативой о разработке и составлении нового текста коллективного

договора (в письменном виде), выбрать инициативную группу по разработке

коллективного договора. В силу ч. 2 ст. 36 ТК РФ представители стороны,

получившие предложение в письменной форме о начале коллективных

переговоров, обязаны вступить в переговоры в течение семи календарных

дней со дня получения указанного предложения, направив инициатору

проведения коллективных переговоров ответ с указанием представителей от

своей стороны для участия в работе комиссии по ведению коллективных

переговоров и их полномочий.

Вопрос Головковой Ю.В., педагога дополнительного образования:

Коллективный договор разрабатывается в соответствии с нормативно-

правовыми документами, регламентирующими деятельность работников

учреждения, дублирует Правила внутреннего трудового распорядка,

необходимые для исполнения всех сотрудников учреждения. Следовательно,

в чем заключается необходимость разработки однотипного документа?

Ответ: администрация учреждения обязана поставить в известность Общее

собрание работников учреждения об истечении срока действия

коллективного договора, решение о продлении или разработке нового

коллективного договора остается за коллективом работников.

Предложение Живцовой Е.Ф.: проголосовать за разработку нового текста

коллективного договора.

Голосовали:  «за» – 0 человек, «против» – 11 человек

ПОСТАНОВИЛИ:

		2021-04-23T11:13:40+0700
	Дорофеева Ирина Яковлевна